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m OMAHA JI dubna

jiná rAitk' ' Jelikož w ne

navrátil Z náváfivy z U-- í )

nti muaím HfukHtin "Pokroku"
ndébtí jak jei tam ""'I ja-

kou )tn mé zpáténí centu '—

Předíé kdž j-- t élovék o niv-átév- é

můtc ní Jomyniít že

m měl dobře Mkktft když ákU--

jk m fiká jou zazobaní ~~

Mu lui bylí mojí návátfvou velí

e překvapení ohvlkíUi můj

bratr kterého jíž 24 roků

neviděl Jent oííiwo trí totiž

poprování jou tam dobré j
kdo ííhe dAlat ale tam j't to

mí tuk —' každý ehet dUt pána
a za prá"i % tydí a tak polítají
od p'-t- í k a ktmhik áh-duj- "

ta pán4 Amerika kť-r- á j
má vytrhnout Zde ale m? íono-h-

lidu zmýlí mb tam by mohli

d laf y n kyhy ebtflí a v

Americe by rádi dělali j'-r- i kdy
by za# lí eo A proto j-- t

mnoho tídi kteří em přijedou a

Ameriku bani nikdo b nepomy-kl- í

že též ám ii-- řát víny —--

lak jwni tam M:zna!( jet nyní

Dvakrát

zamčená jakost
železného zboží

ZNAMENÁ

Rychlý prodej --

Vetší odkup -

a pro zákazníka uspokojení

Žádejte své obchodníky o dvakrát zaručené
íelezné zboíí

KamtHu Tak to tedy ai je tím

ím aí nepřipadám jako doma a

proto tc-- tbmívý dojem jehož
jíj: př 1 fokft zádm-ho- a éíuj

'EUASt)jl Neb 20 dubta
( t přátelé jelikož jw-- vzlilen
na několik týdnů ze uvého domo-

va u Kdholm cheí a Vámi adélit

ja k' a mým bratrem mí u ÍJell-woo- d

mítiui í'ředné muíui Vám

délítí že beélaříme a to e ví že

pří tom donti dobře k ínáme -

nužuje fví-k- á nouz v ('eehádt o jirai-ovn-
ídále nemoc ta jj víc

tajt že když by n mohl k ntáří

dobře ndti tu za- - nemoc j-- j pro- -

jxem kí nemohl zbavit a nezbavil

až jei a ocloul zaaa domu v un-

ii ítaveimi Huehý KatiNaa nu-ch- á

Oklahoma poue ítyry Klova

ale mnoho znamenají NedivilVzlor tomu ale přece jen po do

lúl a právř když jneifi byl u mé

ho bratra tak tm' zjednaného jíž
otariího élovřka který mu ryl
mínto pro zahrádku Na mňj do-

taz mnoho-l- í mu platí nuié bratr
řekl že 2 koruny d míč a pří tom
ii omn élovék pébíé pokuřoval z

dlouhé dýmky a délal mí podle

I A té t §_
movf c nd afýaká 1'oéitaí náme J"'"' l'Oiuenujwiu ircnuM

zde pěkné a luncc éjiacm praží
ÍM úMl NftbíU mu mií z wé

tak že by na ném hnedle mo- - 'M obéertvujíeího nápoje a

Idy brambory péčí l'úda Jat nu-- " uímmi'! r"mts' P"

chá a bvlo bv tudíž záluxluo kdy-'tflt'ííc'- 1' citujících napil

dontalí trochu A-- vra(ej mi láhev dá- -

vř" m 'khl }m w Utt vflk" v
nám žeNastěhovaly e o myti

naua&Mu a uaianome neiui vuoce

náabdijjc Ani mí nuu ne bratr

nenadál že jej j'"ÍM íiavítívítí i

pří naáem nhlcdáuí oba jame pla-

kali Muním Vám též vypnatí

jak jaem ne na to připravoval jak

je totiž překvapím Jeho jediný"

nyn má ve Já''né kupecký ob-

chod v kterém doatani váe co

ní kdo přeje Když j'to přijel do

Merm tak jvm KiMfl vyhUuIwi

jeho obchod Vejdu tam a nva-í?rov- á

manželka mého bratra

mně hned víti f neboť ona jím též

v obchodě vypomáhá V té chví-

lí lé žádný neznal Já M- - vylé-

val za agenta mb jaem mél ruční

kultik a v něm pár páru ntřeví-c- ň

í americké př'znvky Ad bláta

Proto jaem j''j ihned otevřel aby
vídélí že tam mám ntřevíec I fjiI
jaem to ale ojx--

t zavřel aby ní ue-- j

váímlí ž jou jíž obio4''íií iiá- -

uvého Kdežto zde když pracuje
v jatkách tak mí nemá pro práeí
která j't od dělníka oŽadova-n- á

ani éai utřít pot % íela Na-

psal j i Vám toho pro dm m k

dotí pixlruhé ojét néeo í'o-wira- v

na váeeky íteuúie a čtenář-

ky tohoto lUtu
Frank Hájek

KNOXVllJK Nebr 1H dubna
ÍÍHI — Cténá redakee "Pokro-

ku" 1'říložený nalejiete obuo

k'W) jako do- - a předplatné ua
"J 'ok rok" a jako prémií zaílet
mí ryehloieí íídlo — Abych pI

to bylo až brňza Uratr ondy no
chtěl jc vyhnat ale kdi-- pak za-

lezly do dé a ne ne jích zbavit

Ondyno bratr chtěl jedan z díry
doptat a vyílor tomu že měl kože-

nou rukavicí přece j"doa bo do

ruky kouwla Mantálku máme zde

na tří páry koní a obydelní do-

mek jext tak velký že když
clcciiic do něho vkročit mírníme

lihoviny jít a radil mi abych byl
nadále opatrným To mé tak do-

jalo že jaem mu Zapomněl podě-

kovat Zatím náá rychlík uháněl

atatně v před tak že v M hodin

večer octnul jem a í nedopi-

tou lahví v malém tnénteřku Med-for- d

v Oklahomř kde mě jíž

přátele na nádraží očekávali Po-

něvadž bratr zňatává pouze 2 ml- -

eo j't pf nového toho mnoho

%4' naieite a nnour u pro wv-lák-

jet to jeřfé dot dobré Mi-

nule vcéer ná zde mivžtívíl aou

xed h kterým jame Ke za vypra-
vování pohádek dlouho do nocí

bavili Téáím e už zae domů

není než my farmáři mámei!i'jkí'fř ího ty i ijohli my

lít že haiiíJIijju v tarém zboží

Na to pak plám zlali t'ž drží

e od nádraží byli jame za eluílí
doma kdež jaem pří večeří vy

právřl hoatorií nedopité lahve
kt-r- ted pří mnichu nvému oau-d- u

neuála Po dvoudenním odpo-řink- u

v)'jc jaem na prohlídku
éiké oaady u ťaldwell Kaunaa

('♦ntou od Med ford im nevěr jeli

jame krajíioii nevábnou Pňda
vétáinou éciviiná áterkovítá

e navrátíme j budou naai na

ná koukat jak jame opálení -- -

Prozatím vw-ck- y tam u Ivlbolm

zdraví líeřlák

Není žádné "právě tak dobré"

Dvakráte rumčené jakosti známka jent připevně-
na ku vícmu železnému zboží které jent dokonale

vyzkouáeno a ncae vyrbitcovo jméno z továrny

Obchodníci jmou aplnoinocněni nahradili každé že-

lezné zboží kleré koatymr koupí iichoucí známku

dvojitým zaručením pakli nedontojí požadavkňm

Porovnejte továrnou známkované železné zboíí
neaoucí naše známky i dvojitým zaručením ho zbo-

žím jiných továrou a budete lehce preavědéeu o nu

pertonií jakonti miácho železného zboží

Naše známky i dvojitým zaručením junu připo-

jené pouze na zboží z nejlepších továren na nejhmSi

II A V KN NA Neb H dubna — atavby na farmách bídné a vřtál

nyní dotí pilno neboř práce pol-

ní jet v plném proudu ediué
éeho potřebujeme jent troehu ví-

ce té vláhy aby ae nám to lépe a

imaduéji oralo Muaíui podo-tknotit- í

že jeat mi velké divným
proé ten verdere-Nk- ý zpravodaj
tak málo do "J'okroku" pííe —

Nezbývá hhí jiného až tam přije-
du abych mu dal péfák na pened
Také zravolaj z 1cíkIi troehu
málo dopiniije Pepíku pí pře-
ce jak ne tam máte a jak tam po-

kračujete My zde pomalu za to

ale pozemky na ta (sucha jejté do-til- í

v eerié vatoupajt takže eo w

těiiá redakce! Navátívil jaem nou neobydlené Po několik nu

bratra v Oklahomé a pH ť' příle-žítoa- tí

ja'iu ahlédniil východní
chých a neúrodných let pozemky

ty ztratily na ceně neboť pňda
niuaí mítí doatatek deatft aby néěáxt Kanaaau a nevěrní Oklahomy

Proto chci krátkým dopinem nlé- - jakou úrodu vydala Když jame
ae blížili k hranicím Kanaaau jižlífi ětcnářfim "Pokroku" jak ae

umě tamnéjíí krajína líbila (V to zaěíilo býlí lepáí a když pak in

jame přejeli fk ZV iSIlifř ÍVcekntou z Jiavcíuiy hž do Kanaaa i l- -

obuv ia fckladé žf jwf j:diiaU--l

oií v'lké fírjy z Atwriky a
ehťt-w- i aw(rííkou obuv v Kvropé

doptat lo obéhit a íiabízfl jrfi
jím )obré podmínky A tak jnm

mluvili o obchodu al vzalo ti6n

to hfiky dlouho n- -' jnim m do-hfI-
IÍ

Hynovf-- c má dobrý obchod

tak z tří uwHoixm ptmtu"út pro-

to jft uiwtiH pří ob'-hod- é jím

vypomáhat Švagrová jíik jtwm

dřív- - podotkl manželka mího

bratra ktí-réin- u hlavni moj náv-Střv- a

platila Svaťova nežitím
mni-- vyptávala na Ameriku a

pravila ž tam mají tiž přítele
bratra jejího mauda Tu jem
tw minobl již dél# zJržet a tážu
M' jak e daH xtarému parm Háj-

kovi (který j-- 4 rtkft utár a je
dávno na xlpoÍTjku) Na to m

m mít uútulý p Hájek mňj yno-ve- -

podívá a praví ku vé

cm i "Maminko vžlyf je to nám

trýěk z Ameriky" A já jsnj
"káp" božskou Žádný M němu-ž- -

představit to naie uhledáií a

mé od nieh uvítání! Na to jdem

Uik ne krajina ukázala kránnoudříve koupilo za — #0)0!
dfte( to naméi atojí jíž $ — $12

ty ne inné to zdálo jeáté jako do-

ma avíak když v Kanaan City
jaem vlak opuatil připadalo tni

HuaHwiu zámky Stanley panty Dihlon a Hishopa
pilky Stanley hoblíky Nicholaon pilníky lrwiin a

Jenninií nebozezy Maydole kladiva a 'mnoho jiné-
ho dobře známého označeného zboží

též (írmliiou neboť pfida zde jent

hluboká tmavá ornicc a atavby(KK Tak a tam u toho Leísřh
m ¥

mějt vSíehní známí dobře Pří- - váe ntále cizejáí a cízejSl vzdor na rarmacn o iont ioaraiecne

itř opžtnl zaílu zprávy pakli to avřdéí Mylo vidět že do úroda

nenelhává aapoň ohromná ntohytiž néeo důležitějšího m v zdej- -

Sím okolí mezi krajany jHhodí alámy ukazují na úrodu páuic
nou Tuto lepií krajinu táhnou
cf ae v áífce aa 4 mil a v délce a

ai J4 mil od ('aldwcll ai za Hluff
rjright & TJilhelmy Co

OMAHA NEOOASKA

Cit v vlaatiií vétáinou krajané

Se ardeéným jozdravem na viVv

eky řtenáře
Toa Forman

ymi — í't pHtelí! Milerádí
Va dopiwy jakož í zprávy z

tamního okolí uveřejníme Jen
dopíaiijte neboť dopUy alužuého

tomu ž krajina vých Kanaaau

ae podobá Nebrace kde farmy
jaou zrovna tak ntaváné a zařize-n- é

jako v Nebraxec měateéka a

vpnníéky též toho namého rázu ja-

ko u náa Ty ntanice jež jame
minuli byly právě tak plny í)

jako ii náa Mně v5ak
vAVcko připadalo nějak divné a

cize což jaem ni nedovedl nijak
vynvřtlití až ittftj upolefník Ir
énn jako poleno upozornil mé Že

jame tef v toni
4

g~~itt — nuehém'

nichž dobrá polovina vlantuí více

než nekej znamenitého tohoto o--

zemku Hale na nevěru jaou po

zemky na pohled pěkné ale úrodo bytu bratrova který hhAH ii rázu krajané ai vždy a viíude rá
okna a mynlej prý ai nám že zaH du prý nevydaly po uuioho fot Vdí přeětoit Mimo to těm liknavěj-Sí-

budet dobrým příklailem pfldá lřevládá jakéai modrá gampřichází nřjaký eeatujíef pohled
riii-pfu- j Záhy ovžhiii m- - ph-wvř- ho jež vláhu nepřijímá a rychle

vyaýchá Vůbec nikde jaem neviříl kdo to j Nuk? fípohížné MUŽSTVO NÁMOŘNÍ PĚCHOTY A NÁHODNÍ GARDA
děl kde by ne dobrá půda ntřídawhlcdánl ne indá vypat Za mé

ho u nieh pobytu jetn ho mél do la tak rychle chudou třeba í na
i JÍ- -

Vždycky dostanete plnou hod-

notu za své peníze v obojím

jakosti i množství když koupíte

bř iiíb miw moj Svatfrová utro- - pohled pěknou juko sede a v nou

nedli i Okltthomé kdeŽ třebil jen

malý nkraek má dobrou pudu
třeba jen na 11 -- l farmách a již
ne zaae vyakytuje fieilý anebo

nitnlrý jíl Nikde by krajinu
neuajie( kupen tak aimdno n

napálil jako v těchto mUte h —
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LetoM tam maji vyhlídku kráanou
na ťirodu Pácnjce j ae tam vý

W IMIřř:

V 'Í4IHIH
li

binduA putuje jakož i vojtéáky

jíž byly K palců vyaokř Stromy
obaleny květem tél nlibujl miudni

iHllÍ loti! litlá Vběhnu uekal

jila vi to nejlepíí a hldí mué

taii%d pobyt ii nich co nejvlee
zpříjr-mni- t Též U mýeh eftíií-- k

ve HtétJ a Švagra v (liarvakh--

jwin byl vřtsbt uvítán jakol i u

přátel v Táboře kde natrou mé

manželky i jjího maužeb j--

byl velmi rád vídán Tuk jem
e vžmi ve asdraví uhledul

potťid ktrét okamžiky nikdy
t nu paméti nevyin t V Táhořr

rH}fii'iii to nn"té im maníelky mi

mHm m iiáméi( kráuý pomník
ho klavnéhu udatnéhu voj-vTi-

Jana tiíky i Trin-nuv- a ii

kttreho jMu m til netavil a vy

Hihl mu pozdrav od má manirb

ky a táial jna jnj ct on ji
vnkále hAtvl mné odpnyťM"!

Iiyeh j( ii b vyřídil poidrav

jko tbiluA 'fa !"rčk by

Uí na iieho přtíla podíval —

Ovétiii $t0 jrtu mu tlíttíl it
ilNlllrlk 'Jm dt t"hi íMlttifA

a V krátké ddA jej lil isaUthl

iál }mn navíiixl mUki "('
klit Jihti" A áriwA n ffoU
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li
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fi prý tmu ohvčcjití dělává

Hojili jm k p A MlHukuvj

brallOVU (telí kdei jniu' IÚtuli
přen iMH' Veěi r navátlMli jame

lodice Aiotátovy tak p
l 6ntl kirtjuitrt M ťhUmpka a

Odporuované pri4ávné dobr ml f racerUty
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jaou-- Vhs vhf a jk jem m- -
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loitdh IteUU 4I jaiHlt veH i

bi nijakého přiívsho pnvíbui
ttf tiue p (1dMp k lit l I" FRANK YUN
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lo i mobil §lA Mi 'm
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cnu tm til í vu uwuu

HÍ VÍ IMtiii (ij kpkl í'0 HMI

lil V KaOtMMu mH AkH ie
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jl flhm bu b 'U po ebítli
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! Je imíMI

N hofj4ÍHi lr4li Jil imIÍv iátwwhd píhiity MrtnlAit

pru prohlídku m jditá i likýd ťítfiid h bMí T"' MtI ř

tttld Jm vldyky t)tMi rní v pHpall Úlky Mrwhf obiá
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